Kompetenz im Brandschutz

FRAGE

Betrifft der Formwechsel alle Nieder-
lassungen oder nur Bad Oldesloe?

Gilt die Umfirmierung auch fir das Blro
Frankfurt?

Muss alles auf Bad Oldesloe geandert
werden?

Sind auch andere Gesellschaften betroffen
(z.B. MFSI)?

Wir haben eine Anschrift in Hamburg, soll
diese auf Bad Oldesloe geandert werden?

Bleibt die Rechnungsadresse (Hamburg)
unverandert?

Andert sich nur die Rechnungsanschrift,
alle Lieferadressen die auf die Minimax
GmbH & Co. KG lauten bleiben bestehen?

ANTWORT

Es betrifft alle Niederlassungen. Alles was Minimax
GmbH & Co. KG war, ist nun die Minimax GmbH. Alle
bekannten Adressen, Ansprechpartner bleiben bestehen.

Ja, trifft fir die Blros Koln, Frankfurt, Heidelberg und
Saarbrlcken sowie alle Niederlassungen der ehemaligen
Minimax GmbH & Co. KG zu.

Nein, es bleibt alles beim Alten, aufSser dass aus der Minimax
GmbH & Co. KG, die Minimax GmbH geworden ist.

Nein, nur die Minimax GmbH & Co. KG. Andernfalls wird
gesondert informiert (z. B. Viking oder Mobile).

Nein, die Hamburger Postfachadresse bleibt bestehen. Dies
ist unsere Rechnungsanschrift. Lediglich die Firmierung andert
sich auf die Minimax GmbH.

Ja, die Rechnungsadresse bleibt unverandert. Nur der
Firmenname muss entsprechend angepasst werden.

Nein, auch die Lieferadressen mussen auf die Minimax GmbH
geandert werden. Alles was die Minimax GmbH & Co. KG war
ist nun die Minimax GmbH.



FRAGE

Andert sich auch die UST-ID Nr.?

Was ist mit Bestellungen, die vor dem
11.08. platziert wurden?

Wir bendtigen einen aktuellen Handels-
registerauszug. Sonst kénnen wir die
Stammdaten nicht andern.

Gelten die ausgestellten Biirgschaften noch?

Wo erhalte ich weitere Dokumente
wie z.B. eine Bonitatsprifung?

Gibt es ein offizielles Schreiben Uber
die Umfirmierung?

Wir haben nur mit der Minimax
GmbH & Co.KG in Aschheim (als Beispiel)
zu tun. Wir benoétigen dann aus der
Niederlassung das Schreiben.

ANTWORT

Nein, die UST-ID Nr. bleibt bestehen (DE 81 374 6 399).
Lediglich die Steuernummer andert sich. Diese lautet
wie folgt: 30 293 00827

Rechnungen missen trotzdem schon auf die GmbH
ausgestellt werden, wenn die Rechnungstellung nach/ab
dem 11.08. erfolgt.

Bitte senden Sie eine E-Mail an die credicall@minimax.de,
von dort erhalten Sie den aktuellen Auszug aus dem Register.

Ja, die Minimax GmbH ist personenidentisch mit der
Minimax GmbH & Co. KG; lediglich die Rechtsform und
damit der Name hat sich geandert.

FUr weitere Ausklnfte wenden Sie sich an Ihren
Ansprechpartner bei Minimax.

Ja, jeder Kunde und Lieferant wurde zentral per
Rundschreiben informiert.

Die Minimax GmbH in Bad Oldesloe ist der Firmensitz. Die
Anderung schlieRt alle Niederlassungen mit ein. Es werden
keine gesonderten Mitteilungen aus den Niederlassungen
gesendet. Falls eine Rechnung weiterhin auf die Minimax
GmbH & Co. KG ausgestellt wird, missen wir diese kinftig
ablehnen.



